
VISTO: 

DEPARTAMl!NT'O EJECUTIVO 

MUNICIPALIDAD 01! HASl!NKAMP 

tt>0)4tllOH/ttt,la1,_1,1 

. -.......... ,.,_ 
n -•lcj,-1w..-.. .... ...,,."-•' 
l 11.r.1 .. ..i. ... ua.cw,,.o .. "'._.,
llD Cl'IU4,.....,llotll4,1-•i..,.,, .. d .. 

DECRETO Nº145/2023

Hasenkamp, 07 de dlclembre de 2023 

La Ordenanza N°285/2023 con fecha 06 de diciembre de 2023; 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el Art.107 lnc, •c• de la ley Orgánica de las Municipalidades Nº

10 027 determina que es facultad del Departamento Ejecutivo, promulgar o vetar las 

Ordenanzas que sanciona el Honorable Concejo Deliberante; 

POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 

DECRETA 

Art. 1º) Promulgase la Ordenanza Nº285/2023 que Aprueba el "Calendario Municipal 

de ESI- Conocer es aprender-aprender es respetar''.-

Art. 2º) Publíquese, regístrese y archivase.-

Manuel E. Landra

secretarlo De Gobierno


